CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Usuario: 34346460860
Sistema CECAM
Data: 05/11/2025 17:24:34

_ e N (Pagina 1/1)
DATA ., RESERVANSEAROC ISICAO FICHAN?
05/11/2025| NE ORDINARIO N°293 “‘iiﬂ ' 9
INTERESSADO C.N.P.JIC.P.F BANCO | AGENCTrcrmmwnr CONTA

6644 - JEREMIAS DE BRITO BATISTA 265.240.388-51 - .

ENDERECO ol CEP. TELEFONE

NAO INFORMADO - NAO INFORMADO - NAO INFORMADO - SP 00000-000

EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA

LICITACAO MODALIDADE N°
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0

ORGAO

FUNDAMENTO LEGAL

CONDICOES DE PAGAMENTO

VALIDADE PROPQOSTA

UNIDADE ORCAMENTARIA

Presidente

(L

VVasni ;ikrruda De Oliveira

Da Camara

eﬁ'i'- -_'.',.!! -t v oms

= L :
sarboza de Jesus Coqueiro

UNIDADE EXECUTORA FUNCAO [ SUB FUNCAO | PROGRAMA
01-CAMARA MUNICIPAL 01.01.00-CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL 01 031 0001
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUACAO
2002 - MANUTENGAO DA SECRETARIA DO LEGISLA 3.3.90.33.99 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
DESTINACAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO N REGIME CONTRATO
PASSIVO NAQ FINANCEIRO CONVENIO h
DOTACAO ATUAL EMPENHADO ANTERIOR VALOR EMPENHADO. SALDO
51.000,00 39.882.07 3.500.00 7.617.,93
COTA 1 COTA?2 COTA 3 COTA 4 COTA 5 COTA6 COTA7 COTA 8 COTA 9 COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRICAQ VALOR | CODIGO DESCRICAO VALOR
1 | ORDINARTO 3.500,00 | 1 GERAL 3.500,00
_."-‘._.""‘x_
» TOTAL 2.500.00 TOTAL 3.500,00
ITENS DA NOTA
ITEM CODIGO QUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICAGAOQ VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1,000 Referente a solicitacdo de Adiantamentos de Viagens, 3.500,0000 3.500,00
conforme solicitacao
TOTAL 3.500,00
4




CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Data: 05/11/2025 17:27:23
Usuario: [ 343 *** ***_gQ

Nota de Liquidagao (Pagina: 1/1)

- M{%&EM_,‘SECAM
" Ad) 08 B
NOTA DE LIQUIDACAQ A N
Empenho: 293/0 e o
Codigo Liguidacéo: 1338 | .,3!)1 ;
Data Liquidacéo: 05/11/2025 9 ) 0D &/
Data Vencimento: 05/11/2025 Hli""'ﬁf?‘* o :j/
Processo: g )
:|Ch:':':l 9 Mmﬁqﬂ"ﬁ
nteressado: 6644 - JEREMIAS DE BRITO BATISTA
Validade:
Responsavel: 34346460860
Nota: REFERENTE A SOLICITACAO DE DESPESAS DE ADIANTAMENTO DE VIAGENS PARA ATENDER A
SECRETARIA LEGISLATIVA.

Valor Liguidado: 3.500,00

CLASSIFICACAO

Orgao: 01.00.00° CAMARA MUNICIPAL

Unidade Orcamentaria: 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Unidade de Despesa: 01.01.00 CANMARA MUNICIPAL

Funcional Programatica: 01.031 ACAO LEGISLATIVA

Projeto/Atividade/Oper. Especial: 2002 MANUTENGAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO
Classificacao Econémica: 3.3.90.33.99 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAO
Destinacdo de Recurso: 01.110.0000 GERAL

Especificacdo da Despesa:
Referente a solicitagdo de Adiantamentos de Viagens, conforme solicitagao

CERTIFICO QUE O EMPENHO ACIMA ESPECIFICADO FOI LIQUIDADO NESTA DATA, COM A ENTREGA DOS
BENS E/OU SERVICOS CONSTANTES NA NOTA DE EMPENHO, CONFORME ATESTADO PELO SETOR
COMPETENTE.

BARRA DO TURVO, 05 de Novembro de 2025




CAM
AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO T T T—
Sistema CECAM
Data: 05/11/2025 17:27:26
B (Pagina 1/1)
DATA RESERVA N° [ PROCESSO NYREQUISICAO FICHA N°
05/11/2025| ORDEM DE PAGAMENTO. N° 293 / 1 /0 0 da g
INTERESSADO C.N.P.J/IC.P.F BANCO | AGENCIA CONTA f- < G,
6644 - JEREMIAS DE BRITO BATTISTA 265.240.388-51 ] . P._:gr’ G A
ENDERECO CEP. TELEFONE 7=
| NAO INFORMADO - NAO INFORMADO - NAO INFORMADO — Sp 00000-000 S Bla |
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTRE.QA |
LICITACAO MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL CONDICOES DE PAGAMENTO VENCIMENTO VALIDADE PRQP%TA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 05/11/2025 S -) e
ORGAO UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNCAC | SUB FUNCAGY PROGKAM?
01-CAMARA MUNICIPAL 01.01.00-CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 - CAMARA MUNTCIDAL 01 031 |
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA ' TUACA

AREA DE ATUACAO

2002 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DO LEGISLA|3.3.90.33.99 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAQ
DESTINACAO DE RECURSOS

ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAI, STM
ATIVO NAO FINANCEIRO REGIME CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
EMPENHO O.P./ANULACAQ ANTERIOR VALOR DA O.P. SALDO
3.500,00 0,00 3.500,00 0.00

COTA 1 COTA?2 COTA 3 COTA 4 COTA 5 COTA6 COTA 7 COTA 8 COTA S COTA 10 COTA 11 COTA 12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00

VINCULOS CENTRO DE CUSTOS

CODIGO | DESCRIGAQ VALOR | CODIGO DESCRICAQ VALOR
1 ORDINARTIO 3.500,00 | 1 GERAL _ 3.500,00

TOTAL ~ 3.500.00 TOTAL . -3.500,00

ITENS DA NOTA

ITEM CcODIGO QUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 1,000 Referente a solicitacdo de Adiantamentos de Viagens, 3.500,0000 3.500,00
conforme solicitacédo

TOTAL 3.500,00
PAGUE-SE A IMPORTANCIA CONSTANTE DA PRESENTE ORDEM DE PAGANMENTO

D TR

Vasni Arruda De QOliveira

LllranKeIIy Arau;n

Presidente Da Camara Tesoureira
RECIBO DESPESA PAGA
RECEBI da(0) CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO BANCO
A IMPORTANCIA DE trés mil, quinhentos reais
CONTA
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N°
CHEQUE N°
PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO
BC N° / /

BARRA DO TURVO, _DE DE -

R e

| TeEdéii‘a
Nome RG Lilian Kelly Araujo




"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TU RWJ”
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Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266 ﬁ. ﬁ wé} ﬁ*’a
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br ;- u %
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MEMORANDO INTERNO N° 124/2025 o

Camara Municipal de Barra do Turvo, 05 de novembro de 2025

Excelentissimo Sr.
Vasni Arruda de Oliveira
Presidente da Camara Municipal

ASSUNTO: Solicitagdo de Adiantamentos para atender as despesas de viagens
da Secretaria e Atividades Legislativas.

Cumprimentando-o com o devido respeito, eu, Jeremias de Brito
Batista, motorista, servidor do quadro permanente da Camara Municipal de
Barra do Turvo, venho, por meio deste, solicitar a Vossa Exceléncia 3 concessao
de um adiantamento no valor de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais)
destinado a custear despesas de viagens, em conformidade com os termos da

Resolugao n°® 27/2025, com utilizacdo no periodo de 05 de novembro a 05 de
dezembro de 2025.

Agradeco desde ja a atencdo dispensada, colocando-me 3
disposigao para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente;

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA

Presidente da Camara Municipal
Recebi em / /




CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
RUA VEREADOR FIRMINO PEDROSO DOS SANTOS

BOA ESPERANCA
57.740.953/0001-03

NUMERO: 0000000870 / 2025 CHAVE WEB: 1M526E1111M VOLUMES: “**%
DATA: 05/11/2025 HORA: 11:26:47 RESPONSAVEL: CAROLINE KINCELER e
INTERESSADO: JEREMIAS DE BRITO BATISTA

ASSUNTO: MEMORANDO INTERNO

R 3. N
RECIBO DE PROTOCOLO/PROCESSO 2 02 /7 2025
e 25
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formacéo para o recebedor
Adlantamento para Despesas com viagem

representando a Camara Municipal
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33,.%’

JEREMIAS DE BRITO BATISTA

".\"'\"\'E\"’i;_

;“*

et
"=. :-:'

o 240 388-**

o,

£

(’; 5) * kRAAK()I [

m;a.*,.q,

‘Q .-a-@‘tﬁsgm

:-' - g
gsEedy o ’_:_*-.ﬂx
*-s§ 4, ? < H‘

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do pagador
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Fagador

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
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Data: 05/11/2025 17:28:24

Usuario: /343 *** ***_gQ
Recibo de Pagamento - Orcamentario (Pagina: 1/1)

Sistema CECAM
Periodo 01/01/2025 a 31/12/2025

DADOS DA DESPESA

£

-
F |

&

»
;.‘. E.
£ o

Unidade Gestora: 2 - CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO f’*i @’{;‘g_
Fornecedor: 6644 - JEREMIAS DE BRITO BATISTA CNPJ/CPF: 265.240.388-61~ C |
Endereco: NAO INFORMADO - NAO INFORMADO - NAO INFORMADO - SP - 00000-000 5 Fis.n ;:*.‘15
Historico: PAGAMENTO DA DESPESA - ;{ ;
Empenho/OP-Ano: 293/1-2025 Vencimento: 05/11/2025 %, C
Valor Despesa: 3.500,00 “f: %'
Valor Retido: 0,00 *“’--m.,:?;m e
Valo Liquido: 3.500,00 (Trés Mil, Quinhentos Reais )
ORIGEM DOS RECURSOS

Cod. Bceo. Conta Contabil Descrigao Cheque Valor Cheque
2 .47 02,00 033/00404-0/45000053-3 MOQVIM online 3.500,00

Total de Cheques ---> 3.500,00
) RETENGOES ”
Data Cddigo Descricao Valor

Total Retido ---> 0,00

Pague-se a despesa acima especificada ao favorecido.
Em: 05/11/2025

Diretoria de Financas

RECIBO

T

Declaro que recebi(emos) a importancia supra mencionada em: 05/11/2025

Fornecedor

Data Pagamento: |

Banco:

BARRA DO TURVO, 05 de Novembro de 2025

Vasni Arruda De Oliveira Lilian Kelly Araujo

Presidente Da Camara Tesoureira




Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

Empenho n°:
Funcionario:

ANEXO |

PRESTACAO DE CONTAS

293/2025

Jeremias de Brito Batista

Valor (R$): R$ 3.500,00
Lotacao: Motorista

RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM

Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informagdes aqui prestadas, bem como
dos documentos em Anexos.

T e S e A S —

Despesal/
Data '\(l;ul:)ztzl Credor (hosp_elzlisgc?rlgqﬁlsti\iel, Valor (R9%)
lubrific., alimentacao
e/ou locomog¢ao urbana)

05/11/2025| 35909 |Morada do Sol Auto posto LTDA Combustivel ?$ 200 OO
-05/1 1/2025| 55294 |Restaurante e Lanchonete 4 Irm&os Alimentagég n R$ 106 OO
05/11/2025| 4776 |General paraiso Buffet Alimentacéo R$ 315 60
05/11/2025| 8871 |Pizzaria Centralizada LTDA Alimentacdo R$ 63,50
05/11/2025| 8872 |Pizzaria Centralizada LTDA Alimentag&o R$ 63,50
05/11/2025| 8873 |Pizzaria Centralizada LTDA Alimentacao RS 63,50
05/11/2025| 8874 |Pizzaria Centralizada LTDA Alimentacao RS 63,50
06/11/2025| 220625 |San Raphael Hoteis S/A Hospedagem R$ 598,00
06/11/2025| 4639 |Prato Cheio Quilo Alimentaco R$ 44010
24/11/2025| 523753 |Padaria e Confeitaria Nova P&o Bom Alimentacao "R$ 13.50
24/11/2025 542 Churrascaria Cordeiro LTDA Alimentacao RS 5860
25/11/2025| 715225 |Padaria e Confeitaria Nova P&o Bom Alimentacao R 19,56
25/11/2025| 552  |Churrascaria Cordeiro LTDA Alimentacao R$ 6515
27/11/2025 | 130261 Egggsu”;gt‘epe”‘)pe” -Anchonets s Alimentacao R$ 178 33
27/11/2025| 1179 |Rotisserie Bologna LTDA Alimentagao R$ 192,00
27/11/2025| 20158 |Rotisserie Bologna LTDA Alimentagao R$ 26,00
27/11/2025| 365765 |Panterdo 57 Rest. € Comércio de Cames Alimentacao RS 174,00
OBS: Glosado o valor de R$ 44,01 referente ao Cupom N° 4639 T RS 2,840, 76

Devolugao (Saldo) R$ 859,22

erem|as de
/ Respon

rito BatistaMotorista
wel pelo Adiantamento

}‘\o’”"

Vasni Arruda de Oliveira

Presidente

Ordenador da Despesa

Barra do Turvo, 05 de Dezembro de 2025
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Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266

@amara@cmbarradoturvo Sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

ANEXO Il

PRESTACAO DE CONTAS

Bl i e Sy T ¥ S WAL S i e i e e e e S

RELATORIO DA VIAGEM

TP RS A

Empenho n°: 293/2025 | Valor (R$): 2.500,00
~ Funcionario: Jeremias de Brito Batista Lotacdo: Motorista )
| RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM
Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informacgdes aqui prestadas, bem como dos
documentos em Anexos.

Data N° Nota/ Cupom Credor g :szr?gséaé Valor (R$)
09/11/2025 | - 35909 ~ |Morada do Sol Auto posto LTDA Combustivel R$ 200,00
05/11/2025 | 00294 ?estaurante e Lanchonete 4 Irmaos AImentagaBn e &?55?0_6_00
(_32/1]_/__2_9_25 - 4776 ' General paraiso Buffet A imenliagéﬂo e R$§156O
05/11/2025 | 8871 Pizzaria Centralizada LTDA | Alimentagigo |  R$ 63,50
00/11/2025 ,_,- : - 8672 Pizzaria Centralizada LTDA A'imentéi;’a'_g) e ﬂ?$6350
05/1 1/2025 - 8873 Pizzaria Centralizada LTDA Alimentacao A0 63, 50
05/11/2025 | 8874 Pizzaria Centralizada LTDA Alimentagdo |  R$ 63,50
06/11/2025 | 220625 |San Raphael Hoteis SA | Hospedagem | RS 598,00
06/11/2025 | 4639 Prato Cheio Quilo | Alimentagdto | RS 440,10
OBS: Glosado o valor de R$ 44,01 referente ao Cupom N° 4639 Total | R$1.91 3,70

Declaro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a Servico.

Periodo da Viagem Destino

T P i

Justificativa/Motivo

ilsuiecee | SEe PRl

~ | Arruda e Marcos Raimundo, a Assembleia Legislativa do Estado

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
Presidente

Ordenador/ Responsavel da Despesa

Viagem dos vereadores André Pires, Adilson de Lima. Vasni

de Sao Paulo (Alesp) para solicitar a liberacdo de recursos
referentes a Emenda Parlamentar destinada pelo Deputado
Estadual Gil Diniz, cujo objeto é a aquisicdo de veiculos para a
Secretaria Municipal de Agricultura.

Na oportunidade, participaram de reuniées com os deputados
Alex Madureira, Agente Federal Danilo Balas e Ricardo Longatti
Franca, tratando de assuntos de interesse do municipio.
Tambem estiveram na Secretaria de Estado da Educacao, onde
discutiram questdes relacionadas ao Ensino Integral.

OBS. O presidente Vasni Arruda conduziu o veiculo Oficial
Toyota Corolla Cross.

oy R s T —— e S Ty T ——

Barra do Turvo, 07 de novembro de 2025

IAS DE RiTO BATEQT '
/ Mgtorista
espongavel pelo Adiantamento




. RESTAURANTE E LANCHONETE 4 IRMAOS -
/ EIRELI- EPP
" CNPJ 53.942.512/0001-33 - LE. 394008778116

* ~\, RODOVIA REGIS BITTENCOURT, 00 - GUARACUI
U nx CEP 11.940-000 - Jacupiranga - SP

Fone (013) 3864-6465
DANFE NFC-e
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
N&o permite aproveitamento de crédito de ICMS
DETALHAMENTO DA VENDA
cODIGO DESCRICAO QTD. x VL. UNIT. (R$) VL. Total (R$)
001 PINGADO TUN x 5,00 5,00
010 PINGADO 1UN x 5,00 9,00
011 CRYSTAL AGUA MINERAL COM GAS PET 500ML 4UN x 5,00 20,00
002 ESPETINHO 1UN x 10,00 10,00
003 PAO DE BATATA 1UN x 10,00 10,00
004 SUCO DE MILHO 300ML 1L x 11,00 11,00
005 QUEIJO QUENTE TUN x 14,00 14,00
006 OVO 1UN x 2,00 2,00
007 MISTO QUENTE 1UN x 14,00 14,00
008 PINGADO 1UN x 5,00 5,00
009 RISOLES 1UN x 10,00 10,00
TOTAL (R$) 106.00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR (R%)
Dinheiro 106.00

INFORMACOES ADICIONAIS
Tributos aproximados: Federal R$ 14,36 (13,55%) / Estadual R$ 19,08
(18,00%) / Municipal R$ 0,00 (0,00%) - Fonte: IBPT - SP
80DB15Cliente..:. 67 - CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
TURVO--Endereco.: RUA VEREADOR FIRMINO PEDROSO DOS g
SANTOS, 440--Cidade...:. BARRA DO TURVO / SP--CNPJ/CPF.:
57.740.953/0001 DS--—-ASS

Numero: 55294 - Série: 3 - Emissao: 05/11/2025 10 21:45
Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em:
https://www.nfce.fazenda.sp.gov.br/consulta

CHAVE DE ACESSO
3525 1153 9425 1200 0133 6500 3000 0552 9410 9932 0580

CONSUMIDOR
57.740.953/0001-03

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
RUA VEREADOR FIRMINO PEDROSO DOS SANTOS, 440 - BOA ESPERANCA
CEP 11.955-000 - BARRA DO TURVO - SP
Fone (015) 3577-1266
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Protocolo 135252934485223 05/11/2025 10:21:51

Documento emitido por Linx - AutoSystem PRO - 3.3.1.201.5 - www.linx.com.br/autosystem l.lﬂ)('
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CRE/UNPY do Consumidor: 57.740,953/0001-03
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Consulte o GR Code peio aplicativo Dedlhonaiota
diﬂpwﬂzfﬁi na AppStore (Apole) e Plavitore

(Android)
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SENERAL pa RAISO BUFEE 1
SENERAL PARAISO BUFFET DA

RUA ABILIO SOARES 1oy .

PARAISO - SAG pALL

CNPJ: 13232888

Nao INformado
) 40050-.040
L0169 iEd7s 18382110
Extrato Ne 4778
CUPOM Filscag ELETRAON
CRE/CNP Consumin
Razdo ZoCialiN

ICO - SAT

ar 5 }”11-0‘9531000 1-03
ome: C‘:c.ns;umidor
;:f-gf:::n;ummc;u“rf}fum VL. (J ROTVLITEM R
U0 | a REFRIGE RANTE LATA 4.000 PC x 4,00 -
el

N RS[(VLTR

e e 36.00
00100 BUFFFET SEMANA ¢ 0o ~C X 69,90 278 80

FOTAL RS 315 60
Cheaye 315 .60
E:r:;.x::?ﬂ{:iﬂd-.runf;mf PARA A

NFC-g ATE 34 12.2025

oihilda conforme LC 123/2006 - Simples
UBSERVACOES o CONTRIBUINTE

Tk Aprox. Federal RS 0 0p e RS 0.00 =stadual

@ IBPT 7/ FECO M ERCIO / CGe: 57 /40853000103 ; Note
Consumidor / TWO-VILLA FIORE 4 RUA DO PINHEIROS, 401

FSAC PAYLO /o

7 DA NOSSA CASA PARA SUA CASA "/

[ClIS 4 SEr rag

o

SAT N 5999 20,
US/11/2025 13 34.27
$945 1113 2878 800 0169 5900 0599 1100 D4

T | » » o i

0
il

7 6883 3737

|
1

T
I

—

GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO wOARES, 1259
PARAISO - sAC FAULG

CNPJ: 13232868000 169 IE.

~ Nao informado
- 40050.040
147816382110
Extrato N®: 4776
CUPOM FisCAL ELETRONICO - SAT
PFICNPJ Consumider 877409

23000 1-03
Razdo Social/Nome: Consumidor

FICODIDESCIQTDIUN] VL U RSIVLTR R$)"| VL ITEM Rg
J01 14 REFRIGERANTE LATA 4 000 pes X 9,00

0021001 BUFFFET SEMANA 4

36,00
V00 PC X 69,90

279,60

TOTAL RS 315,60
Cheque

315,60
DE.G?.UE.M-M!GRE PARA A NFC.e ATE 31.12 200¢
CMS & ser recohiodn conforme |0 123/2006 - Simples
OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Trib Aprox. Federal RS 0.00 e R$ 0.00 Fstadual
ronte (BPT / FECOMERCIC / CGC: 577405530001 03 / Nome .
Lonsumidor / 100-VILLA FIORF 7

SAT N 589110
05/11/2025 13:34:27
800 0163 5900 U599 1100 0477 5483 37137

O

(O

3225 1113




PIZZARIA CENTRAL1ZADA LTpA /&

HACK JULTO NESOUTIA, 73 Wao Infornado SANTA EF1GENIA Sug i
PAULO-SP 01209-010

CHPJ: 15.195.164/0001-99 1E: 1450793531 19

li:ﬂ'minwu.,n[:sntmﬂ'ii'?;uut:ummFrsmrn_1—:LEmﬁwIcu—sm'h:’m;ii",~
UL U RS (UL TR RS)% UL ITEN Ry N 2

i COD  DESC Q0 UM

001 942 REFETCAU I Un X 63,50 (8,54) 63,50

TOTAL R$ 53,50
Vale Refeicdo 63,50

UBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Oper-ROSE  U: 15085 "HCFABE38EABEIF

Valor aproxinado dos tributos deste cupon RS 8,54
(Gonforne Lei Fed. 12.741/2012)

3525 1115 1951 6400 0199 5900 0189 3880 0887 3519 7130

O O O

ey LONSUBIdOr: 57.740.953/0001-03
LB BLEY - CONSUNIOOR HAD' TOENTIFICADO
St g Wy W VELER No Série do SAT-000. 189 gsg
. ;jJ.fﬁflzijEiﬁﬁf:*$ﬂ;, aoa 05/11/2025 - 23:54:3)

, ,.“;iJFW%?fif Consulte o QR Code pelg
ey “'”““-;fiﬁf?f?f}f" aplicativo "De olho na nota".
:,.i ”gwglwa' dispanivel na AppStare (Appe)
B <t . e PlayStore (Android)

YlHalne anravymnadn doe trarhotne

PLIZZARIA CENTRALIZADA L1DA
FRACA JULTO MESQUITA, 73 Nao Infornado SANTA EFIGENIA SAO
PAULO-SP 01209-010
LHPJ:15.195.164/0001-39 IE: 145079353119
EXTRATO Ho. DOB8 74 do CUPOH FISCAL ELETRGNICO - $aY
- COD  DESC QD un  uL N RS (UL TR R$)x UL ITEM R

001 342 REFEICAD

el owr e A omgee G s b -

| Un X 63,50 (8,54) 63,50

TOTAL Rs 653,50
Vale Refeicdo 63, 50

UBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Uper:ROSE U 150825 NCHFABE3BF4BGYF

Valor aproxinado dos tributos deste cupon RS 0,54
(conforne Lei Fad. 12.741/2012)

R R

. Consumidor: 57.740.95/0001-03 —
L= CUNSUNTOOR 1AO TOEN! IF TCADO
i Ho.Série do SAT:000. 189988
. 05/11/2025 - 23:54:51

s Consulte o OR Code pelo
2 aplicativa “De olho na nota",
aisponivel na AppStore (Apple)

Yllalar anravinadn dne Frabatnae

. PIZZARIA CENTRALIZADA | 1pa
PRACA JULTO MESQUITA, 73 Nao Informad, SANTA EF1GENIA Sg
PAULO-SP 01209-01(
CNPJ:15.195.164/0001-g9 IE: 1450793531 19
LXIRATO No. 008873 gy cupon FISCAL ELETRGNICD -
WD DESC 010 uN  yp yy pg (UL TR R$)x

e B l-rl.-th‘q- e e T & - " - - S — N e B
— i — . [ — - 4 & o= g s s,

m - = - - ] - oy
—— LS B e e S e s ] _---.“—.—.-.hq- -

TOTAL R$ 653, 50
Vale Refeicdg 63, h0
UBSERVACGES Do CONTRIBUINTE

Oper:ROSE - 150825 McF48E38E4B6IF

Valar aproximado dos tributgs deste cupon R 8,54

(conforme Le; Fed. 12.741/2012)

3925 1115 1951 6400 0133 5300 0189 9880 0887 3

T e

- Consunidor: 37.740.953/0001-03

=l - CoNSUNTDOR o [DENTIFICADO
riAs No.Série do SAT:000.189 gsg
0371172025 - 23:54:39

.. l,.:L"-.
Lt

=T Consulte g R Code pelg

T aP1icativg "De olho na nota"

r‘* Y ol D ﬁ 1

3 41sPonivel na AppStore (Rpple)
= & PlayStore (Androig)

_ b
..I:-:' "

¥Halne anravimada dne trahidne

PLZZARIA CENTRALIZADA LTDA
PRACA JULTO MESQUITA, 73 Nao Informado SANTA EFIGENIA SAO
PAULO-SP 01208-010
CNPJ:15.195.164/0001-99 IE:145079353119
EXTRATO No. OO8B8 74 do CUPON FISCAL ELETRGNICO - SAT
W COD DESC QTD UN UL UNRS (UL TR RE)% UL ITEM R$

j }5)01 942 REFEICAO | Un X 63,50 (8,54) 63,50

TAL R$ B3,50
e Refeicdo 63,50

UBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Uper:ROSE  U: 150825  McFA48E38E4BGAF

Valor aproxinado dos tributos deste cupon R$ 6,54
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)

3525 1115 1951 6400 0199 5900 0189 9880 0887 4479 6475

0 00 0 0

b T Consumidor: 57.740.953/0001-03 —
. :'EEI - CUNSUMIDOR N&O IDENTIFICADO
w.] Ho.Série do SAT:000.189.988

i el BT 051172005 - 23:54:51
EIEQ:FE X

e o Consulte o GR Code pelo

_ :F aplicativo  "De olho na nota",
disponivel na AppStore (Apple)
e PlayStore (Android)

Yllalar anravinadas Arne Frihiitae
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PIZZARIA CENTRAL 120DA L [DA
PRACA JULTU HESQUITA, 73 Nao Informado SANTA EFIGENIA SAQ

il

I

PAULO-SP 01209-010 -]

| CHPJ:]5.135;1§4/E001-99 15:1450?9353,1g Vs LR S / g "ENPJ:15H195.154x0001~99 IE:145079353119

EXTRATU No. OO©BBZ2 du CUPOM FISCAL ELETRGNICO - SAT % - o/ F 1. 008872 dy cupgy Frse ELETRGNICO - sqr
b LOD DESC OTD UM UL N RS (UL TR RS)X UL TIEN p Kﬁw AS LD DESC gy LUNRS L thgx ITEN Ry
001 942 REFEICAD I Un X 63,50 (8,54) 63,50 , Y01 942 ReFEIcAg I'Un X 63,50 (8,54)“55:55
TOTAL R$ 63, 50 TOTAL Rs 63.50
Vale Refeicdo 63 50 Vale Refeicdg b3, 50
OBSERVACGES DO CONTRIBUINTE SERVACTES 00 CONTRIBUINTE
Uper:ROSE Uz 150825 HeF4BE38E4B69F ro ok Us 150825 HeF 46 3gEapggr
Valor aproxinado dos tributys deste cupon RS 8,54 alar ap'”KITﬁd” dos tributos deste cupop R$ 8,54
Lcontorne Lei Fed. 12.741/2012) (conforne Le; Fed. 12.741/2012)

3229 THIS 1951 6400 0139 5900 0189 9880 0887 2461 771 3325 1115 1951 6400 199 5900 0189 867 2461 771

O O

; 'E Consumidor - 5?.?40.953;’0001-03 i

= CONSUMIDOR Nag IDENTIFICADO
Ho.Série dg SAT:000.189. 988
05/11/2025 - 23:54:08

o Consumidor: 57.740.953/0001-03 -
e B - CONSUHIDOR NAO TDENTIFICADD
Lo Ho.Serie do SAT=000.189. 966

es 05/11/2025 - 23:54:08

e ol :‘";mﬁ;' Lonsulte o OR Code pelo

Lonsulte o gp Code pelg
aplicativo "De olho na nota",

Aol Iy ) 1 | L e e dPlicativg "pe oTho na nota"
i : disponivel na AppStore (Apple) k=l ._ disponive] na APpStore. (Apple)
weelte o PlayStore (Android)

- et 2 PlayStora (Android)
s e idde da B e % X& Halar ANrF[RVInada dne trihintae

B e TSP

PIZZARIA CENTRALIZADA LTDA

PLIZZGRIA CENTRALIZADA LTDA PRACA JULIO MESQUITA, 73 Nao Infornado SANTA EFIGENIA SAO
PRACA JULTO MESOQULTA, 73 Nao Infornado SANTA EFIGENIA SAO PRULO-SP 01209-010

PRULO-SP 01209010 CNPJ:15.195.164/0001-99 IE: 145079353119
CHPJ: 15,185, 164/0001-89 TE: 145079353119 EXTRATO No. 0DOBB 71 do LUPON FISCAL ELETRGNICO - A7

LATRATO Ko, OQB8 71 do CUPOH FISCAL ELETRGNICO - SA1 #COD  DESC amp uN  uL N RS (UL TR R$)x UL ITEM Ry
i CO0D DESC  QTD  UN UL UM R$ (UL TR RY$)x UL ITEH RY e ok s 5 o 525 5 e SiEieT e
A . e A s A S o 001 942 REFEICAD 1 Un X 63,50 (8,54) 63,50
001 Y42 REFEICAQ 1 Un X 63,50 (8,54) 63,50
N TOTAL Rs$ B3, 50
TUTAL R 63,50 o
le Refeicdo 63,50
Vale Refeicdo 63,50

~2/UBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
lper:ROSE U: 150895 HeF 48 38E4B6IF

Oper:ROSE  U: 150825  HeFdB8E3BE4RGAF Valor aproxinado dos tributos deste cupon Rg 8,54
Valer aproxinado dos tributos deste cupom RS 3,54 (conforme Lei Fed. 12.741/2012)

f
(Gonforne Lei Fed. 12.741/2012) (/‘ }
(' 3923 1115 1951 6400 0199 5900 018y J880 0887 1408 6
i i

R | OO0

UBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

-

. Consumidor: 57.740.953/0001-05 -
e L s i = Lonsuwidor: 57.740.953/0001-03 ekt g | B ';.Iv_- L [m] CONSUMIDOR N&O IDENTIFICADO

U Sl a1 L2 - consuIoon wio ToENTIFICADY oy g iﬁfgt:,jL;;;!E o.5érie do SAT:000.189.968
ﬁ%%ﬁﬁwﬂ%rwﬂﬂﬂm%ﬁwmwﬁumwmmWJwﬂw gt 05/11/2005 - 23:59:41
‘fiﬁaggi'jgtk'”ﬁ e 05/11/2025 = 23:53:4; i i

I!m.. : :—.., 5 | 3k T .p:-;al_a. I" E.I 3 ) = :5 ; o N -
ﬁﬁfﬂ_ naa B ] ' :"':-:_g_'. Consulte o GR Code pelg
T [W, - _ ;
hE Al e Consulte o OR Code pelg h_ arlicativo "De olho na nota".
“a a1t
i

e e | P L g ¢ N uo "De clho na nota".
= F‘:Em-ﬂ g Ty et s s akhcativo "De elh o

“* disponive] na AppStore (Apple)

e PlayStore (Andrpid)
|

]
B
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R el
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Page 1 of 1

AO P U LO [Numero da Nota

__ 00220625
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 44.018.885/0001 .21

Data e Hora de Emisséo

06/11/2025 09:25:30
VICOS - NFS-e

Cédigo de verificacéo

VPEV-ZRXZ

fﬁij hc}:x
. INscrigéo Municipal: 8.057.398.3 S & E&;
B Nome/Razao Social: SAN RAPHAEL HOTEIS §/4 4 ;—? % :
L Enderego: AV SAD JOAOD 01173 - REPUBLICA - CEP: 01035-100 = Fls.n -
Q@ Municipio: Sdo Paulo UF: gp = L& &)

| _ LB -{;:1

R l’-';-{n rf}f ' . C
"%" - & il &
TOMADOR DE SERVICOS w2 15

Nome/Razéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO '

CPF/CNPJ: 57.740.953/0001-03

Municipio: Barra do Turvo

CPF/CNPJ:  ----
DIARIA 260.00
GARAGEM 38.00

Enderego: R Vereador Firmino Pedr

6/11/2025 Razao:633733
Nome : ANDRE PIRES/VASNI ARRUDA

0S0 dos Santos 440 - Boga Esperanca
UF: SP

Inscrigéo Municipal: ame-

- CEP: 11955000
E-mail: contabi@cmbarraduturun.sp.gov.br

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

Nome/Razéo Soci S| —

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 298,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/IPASEP (R$)
Cadigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.
Valor Tatal das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1S5 (RE) Credito (R$)
38,00 560,00 5,00% 28,00 0,00
Municipio da Prestacio do Servico Numero Inscricio da Obra

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo

https://nfe.prefeitura. sp.gov.br/contribuinte/notaprintimg.aspx?ccm=

——e——

OUTRAS INFORMACOES
na Lei n° 14.087/2005 (2) Est

a NFS-e substitui 0 RPS N° 220601 Série A, emiti
06/11/2025; (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e; 10/12/2025:

Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

do em

80573983&nf=2... g/ 11/2025




Prato Cheio Quils
CNPJ: 09 283.009/0001-21 Prato Cheio Quilo EIREL]

Kua dos Bancarios 699 Agua Morna - F
06803-130 Fone: (11)4704-2478 | E -

mbu das Artes - §p
298.175.775 119

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricao Qtd Un
001 L RODIZI© CARNES

valor Aproximado dos I inirtos;

VIiUnit. VI Total

RS 134,09

4 Uni X 96,90 387,60
Acre5c1mo i 1 O
Valor Liquido 426 . 36

002 63 AGUA OARRAFA SOOI

valor Aproximado dos Tributos:

.3 Unt X 7,75 i [
ACrescimo +2 . 33
valor Liguido 25,58

Q03 G0 REFRIGERANTE
valor Aproximado dos Tributos: rR3 9 , U7
2 Un X 9,75 19,50
ACrescimo i LA
valor Liquido 21,45
004 G0 REFRIGERANTE
valor Aproximado dos Tributos: Ry 4,83

. Un X 9,75 5y 8
ACrrescimo ) YP =
Valor Liquido Ley. 72

QTD. TOTAL DE ITENS 004
VALOR TOTAL RS 440,10
Acréscimos RS | o 04
VALOR A PAGAR RS 484,11
FORMA DE PAGAMENT®O Valor Pago
Cando de Crédito 484,11
Cansulte pela Chave de Acesso em
hTtps:/ﬂ.wrw,nfce.fazenda.sp.gov.t}r/cm"lsulta

500 1000 0045 3910 1866 01,32

CONSUMINDOGR CNPJ: 57 740,
8963/0001-03
NFC-¢ n® 000004639
Serig 001
0671112028 14:44 .00
Protocolo de Autorizacgao
136262968793828
Cata de Autorizagao 06/11/2026
1d:44:03

P T } < :!i-'“ :
B |'| i ¥ B H 4 TORG e }
o . ARcE e it TR -
||-. i r!| | g II'! D
{T I

controle - 1866053 Cliepte: Congumidor: Operador PRATO
MANHA;Trib aprox R$: 61 21 Fed, 78,71 Est ¢ 0 00
Mun;Fonte: IBPT - cargild;
Inbutos Totais Incidentes(l.ei Federal 12.741712): R$ 153 91
taxibiyte AUlomagdo Comercial

Prato Cheio Quilo

CNPJ: 09 283.009/0001-21 Prato Cheio Quilo E
Rua dos Bancarios, 699 Agua Morna - Embu das Artes - &p

06803-130 Fone: (11)4704-2478 | E. 298.175.775.119
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRON(C

# Cod Descricico Otd Un ViUnit. Wi Total
OOL L RODIZIO CARNES
valor Aproximade dos Tributos: RS 134,09
4

| uni X 96,90 387,60
ACrescimo +38,76 -
valor Liquido 426G, 36

002 63 AGUA GARRAFA SO0ML
valor Aproximade dos Tributos: RS 6,22

gy Unit x 7,765 £3428
ACIESCIMO T e
valor Liquido 25,68

003 60 REFRIGERANTE _
valor Aproximado dos Tributos - R} 9,07

£ 2 un X 9,75 19,L0
ACrescimo 1,85~
valor Liguido 21,458

004 60 REFRIGERANTE |
Valor Aproximado dos Tributos: RS 4,55

s un X 9,75 9,75
ACIrescimo +0,97 -
valor Liguido 18,72

QTD. TOTAL DE ITENS 004
VALOR TOTAL R$ 440,10
Acréscimos R§ </l 5 <kl d, (1
VALOR A PAGAR R$ 484,11
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito 484,11

Consuite pela Chave de Acesso £
h’rtps:mxfww,nfce.f'azenda.&;p. gov.br/iconsulta

3525 1109 2830 0900 0121 6500 1000 0045 3910 1866 0437

g8 e — CONSUNMINDGR CNP.J: B7 740
E e Y ' 963/0001-03
; NFC-& n® 000004639
Série 001
06/11/2026 14:44 .00
Protocolo de Autorizacac
136252888793828
lhata de Autorizacio 06/11/2026
14:.44:03

4. 18
Controle - 1866053 Cliente: Consumidor;Operadoi: PRATO
MANHA;Trib aprox R$: 61.21 Fed. /8,71 Est e 0,00
Mun Fonte: IBPT - ca7gi3.

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12);: R$ 153 91
Maxibyte Automacédo Comercial
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Barra do Turvo, 04 de novembro de 2025

Exmo. Sr. ; s
Gil Diniz Gabinete Depgtadolel Diniz

: ey ,
Deputado Estadual — PL Recebidos_#5 1 4( 1 75
Assembleia Legislativa do Estado de S3o Paulo WA

Assunto: Intermediacdo junto a Secretaria de Estado da Agricultura e Abastecimento.
referente 8 Emenda Parlamentar identificada sob o N. 2024.046.62231

Exmo. Sr. Deputado,

Cumprimentando-o respeitosamente, vimos por meio deste oficio,
encaminhar a Vossa Exceléncia o pleito de Intermediacao junto & Secretaria de Estado
da Agricultura e Abastecimento. referente & Emenda Parlamentar identificada sob o
numero 2024.046.62231 (demanda 080731 e processo SAA-PRC-2024-00048-DM),

Cujo objeto & a aquisicdo de veiculos para a Secretaria Municipal de Agricultura Do
Municipio de Barra do Turvo.

Ressaltamos que referido empenho encontra-se em estado de
processamento junto a Coordenagéo de Convénio. em modo prioritario, razao pela qual
solicitamos o apoio de Vossa Exceléncia para que sejam envidadas todas as

providencias junto a citada Secretaria a fim de que O recurso seja efetivamente liberado
O mais breve possivel. .

Esta acdo é de fundamental Importancia para o fortalecimento da
estrutura de atendimento da agricultura municipal, contribuindo para o desenvolvimento

rural, a assisténcia aos produtores locais e a melhoria das cadeias produtivas que
geram a base econémica da nossa regido. '

Confiantes no compromisso que Vossa Exceléncia sempre demonstrou

com os municipios do interior e com o setor agricola estadual, renovamos votos de
elevada estima e consideracao.

SN
/)
Atenciosamente, //—7 ;
. 2 F\\ ;.-l"*a =// e

Andreé Pires de Oliveira
Vereador — PL




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO
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Sao Paulo, 6 de novembro de 20235.

DECLARACAO

Declaro para todos os fins que os Vereadores Adilson Lima e
Marcos Raimundo Matias do municipio de Barra do Turvo estiveram, nesta data,

presente no gabinete do Deputado Alex Madureira na Assembleia Legislativa do

tustado de Sdo Paulo, para tratarem de assuntos de interesse do municipio de

Barra do Turvo.

Q é(ﬂ/z / (G U UJ /U AV

Christianne Neves
Assessora Parlamentar
Deputado Alex Madureira

Av. Pedro Alvares Cabral n° 201 — Sala 173 - 1° andar I[birapuera Sdo Paulo — CEP: 04.097-900
Teletone: (11) 3886-6676 / 6677




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DEPUTADO ESTADUAL

Sao Paulo, 06 de novembro de 2025

Venho pelo presente DECLARAR para os devidos fins de direito, que
compareceu no gabinete do Deputado Estadual Agente Federal Danilo Balas, em

Sao Paulo, no dia 06 de novembro de 2025, para tratar de assuntos do interesse do

Municipio de Barra do Turvo, o Senhor Vereador André Pires de Oliveira e o

Presidente da Camara Vasni Arruda de Oliveira, representante da populacdo do

referido municipio.

Atenciosamente.

(,_J‘ y /|

Agente F aderal Danilo Balas
Deputado Estadual - SP

|

AGENTE FEDERAL DANILO BALAS S 9% Bapy



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

ATESTADO DE PRESENCA

Eu, Ricardo Longatti Franca, Deputado Estadual, atesto para os devidos fins que o
Sr. André Pires de Oliveira; o Sr. Marcos Raimundo Matias: o Sr. Adilson de
Lima e o Sr. Vasni Arruda de Oliveira, vereadores do Municipio de Barra do
Turvo/SP, estiveram presentes no meu gabinete na Assembleia Legislativa do
Estado de Sao Paulo, no dia 05/11/2025, para tratar de assuntos institucionais de

interesse do Municipio.

Por ser verdade, firmo o presente para que produza os efeitos necessarios.

Sao Paulo/SP, 05/11/2025.

Ricardo Longatti Franca
Deputado Estadual

Deputado Estadual Ricardo Longatti Franga

E-mail: contato@ricardofranca.com.br




05/11/2025, 15:14 SEI/GESP - 0088304556 - Oficio Numerado - Anual por Unidade

Governo do Estado de S3ao Paulo
Secretaria da Educacao
Assessoria de Relacoes Institucionais

Oficio n® 979/2025-SEDUC-ARINS

Declaramos, para os devidos fins, que os Senhores André Pires de Oliveira, Adilson de Lima, Marcos
Raimundo Matias e Vasni Arruda de Oliveira, Vereadores do Municipio de Barra do Turvo, compareceram no

dia 05 de Novembro de 2025, no periodo da tarde, na Secretaria de Educagdo do Estado de Sdo Paulo, para
tratar de assuntos de interesse do Municipio.
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'AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO "l"UlW() f‘fﬁm’?

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266 C:-*-f |
Camara@cmbarradoturvo.sp.qgov.br F - _ e

BARRA DO TURVO - SAO PAULO i SN

PRESTACAO DE CONTAS

Empenho n°: 293/2025 Valor (R$): R$ 3.500,00
Funcionario: Jeremias de Brito Batista Lotacao: Motorista

e

m————— il

Declaro ser da minha responsabll dade a auten’umdade das informacdes aqui prestadas, bem como dos
documentoe €em ANEXOS.

Despesa/
N° Nota/ Descricao
Data Cupom Credor (hms_pedagem, | cnmb_ustivei, VEIIOI' (R$)
lubrificantes, alimentacdo e/ou
locomocé&o urbana)
24/1 1/2025 523753 Padaria e Confeitaria Nova Pao Bom Alimentacao R$ 13,80
24/1 1/2025 542 |Churrascaria Cordeiro LTDA Alimentacao R 58,60
25/1 1/2025 715225 Padaria e Confeitaria Nova Pdo Bom Alimentacéao R$ 19,50
28111 /2025 002 |Churrascaria Cordeiro LTDA Alimentacao R$ 65,15
Total =~ | R$15675

Valor a devolver

o irsion T e — — e — 2

Dec:laro sob penas da Ie; que no perlodo abalxo descrito, empreendl Viagem a Servico.

Periodo da Viagem Destino Justificativa/Motivo

24/11 e 25/11/2025 | Cajati | Viagem do servidor Jeremias de Brito Batista para atendimento a
necessidade de instalagcdo de peliculas automotivas de protecio
solar (Insulfilm), visando maior conforto térmico, preservacéo dos
componentes Internos e seguranca durante o uso dos veiculos
Oficiais.
O motorista Jeremias realizou os deslocamentos conforme
programacao:
e 24/11: Encaminhamento do veiculo Toyota Corolla Cross
para aplicacao da pelicula.
e 25/11. Encaminhamento do veiculo Hyundai Creta para o
mesmo procedimento.

—— s e e — e ——r e e

Barra do Turvo, 26 de Novembro de 2025

W/é; - e / f -----

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA JEREMIAS DE BRITO BT!SQ
Presidente ~ Motorista

Ordenador Despesa Responsavel pelo Ag'l/antamentolDeapesa
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gigec... CNPJ: 57.716.454/0001-80 CHURRASCARIA
B 28R CORDEIRO LTDA
% 2 RUA DR. PIERRE HENRY GEISWELLER, 380
BT CENTRO - CAJATI - SP 11950-000 Fone:

(13)08720-0897 |.E : 740.050.431 117
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDCR ELETRONICA

# Cod Descricio Qtd Un  VIUnit. VI Total

00l 2 BUFFET LIVRE L UN X 39,90 '59 90
002 81 REFRIGERANTE LATA 35 1 UN X 7 Q0 7,00
003 316 CHURRASCO KILO 0,18 UN X 65, 00 Lk ;70

IS CNPJ: 57 .716.454/0001-80 CHURRASCARIA

Lp¥REs CORDEIRO LTDA

esEE I RUA DR. PIERRE HENRY GEISWE LLER. 380
G CENTRO - CAJAT! - 8P 11950-000 Fone:

(13)94720-0897 I : 740.050.431.117

DOCUMENTO MUXILIAR DA NGTA, FIBCAL DE CONSUMIDOR ELE ITRONIC A

# Cod Descricdo Qtd Un  VIUnit. Vi Total

U0l 2 BUFFET LTVRE 1 BN X 39,90 39,90
002 81 REFRIGERANTE LATA 3£ | UN X ? Q0 7 OO

003 316 CHURRASCO KILO 0,18 UN X 65,00 11’70 QTD. TOTAL DE ITENS 53033
ATD. TOTAL DE ITENS 003 VALORTOTAL RS =
VALOR TOTAL RS 58,60 FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago Cartdo de Débito Alelo | 68,60
Cartdo de Débito Alelo 58 60 Consulte pela Chave de Acesso em

Consulte pela Chave de Acesso em hitps:/iwww.nfce. fazenda sp.gov.br/consulta

hips: /ey fce fazenda. sp.gov.briconsulia _‘ f 3525 1157 7164 5400 0180 6500 1000 0005 4219 6127 1764
3626 1157 7164 & 5800 1000 0005 4219 6127 176 \
3525 1167 7164 5400 0180 6500 1000 0005 4419 6127 1764 \/ CONSUMIDOR CNPJ-
&7.740.983/0001-03
CONSUMICOR CNPJ. CONSUMIDOR
2 Jélfﬁﬁiﬁgﬁ | ;3'3 NFC-& n® 000000642
Série 001
NFC-e n* 00C00642 2411112025 12:46:63
4 1},11??{;‘;[102145 53 Protocolo de Autorizagdo:
TR R 136263309499648
Pmrig{;}fﬁggﬂgt;:}g;:?mI Data de Autorizagao 24/11/2028
1obe ‘ 12:46 .64
Jatd de Autorizagao 24/11/2025

Faturamentn. 5?169 VEndedar: 1 Cod. Cliente: 1
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 18 46
Sistema Factory (14)3500-9915 - B yteFactory 6.40

r—aturamenta ‘1?"‘8 Venflador 1 God Cliente: 1
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12 41/12) RS 18 46
Sistermna Faciory (14)3500-9915 - ByteFaciory 6.40

B — — —_— —— ——
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... CNPJ: 57.716 454/0001-80 CHURRASCARIA
g CORDEIRO LTDA

RUA DR. PIERRE HENRY GEISWELLER, 380
CENTRO - CAJATI - 3P 11850-000 Fone:

(13)88720-0897 | E.. 740.060.431.117
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FIBCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricdo Qtd Un  ViUnit. VI Total
001 2 BUFFET LIVRE . UN X 39,90 39,90
002 82 REFRIGERANTE 600OML 1 UN X 9,00 9,00
003 316 CHURRASCO KILO 0,25 UN X 65,00 16,25

QTD. TOTAL DE ITENS 003
VALOR TOTAL RS 65,15
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Debito Alelo 65,15

Consuite pela Chave de Acesso em

hitps //www. nfce fazenda. sp.gov. br/constilta
3625 1157 7164 5400 0180 6500 1000 0005 5211 2872 5184

CONSUMIDOR CNPJ:
57.740.963/0001-03
CONSUMIDOR
NFC-9 n® 00QGO0G6Z
Série 001
2511172026 12:64:40
FProtocolo de Autorizagdo:
136263328621912
Ciata de Auwtorizagao 26/11/2026
12:54:41

Faturamenta 573058 Vendedor: 1 Cod. Cliente: 1
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 20 53
Sistema Factory (14)3500-98148 - ByteFactory 8 40




Fwd: Encaminha Autorizagao para Inicio de Servico

De  Eni Maria dos Santos <camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br>
Para <adriana@dpi8.com.br>
Data 2025-10-30 11:22

Autorizacéo para inicio de servico.pdf(~8,5 MB)

Assunto:Encaminha Autorizacdo para Inicio de Servico
Data: 2025-10-30 11:18

De: Eni Maria dos Santos <camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br>
Para: lais@dq18.com.br, contato@dq18.com.br

Bom dia Felipe

Segue em anexo Autorizacdo para inicio de Servigo - Dispensa eletrGnica n® 14 - Ref, ao fornecimento e instalacao de peliculas automotivas de protecaoc solar com
tecnologia Carbon (insulfiime em nano carbono) nos veiculos oficiais da Camara Municipal de Barra do Turvo.

Aft,

EAVOR ACUSAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL

Eni Maria dos Sanitos

Analista Administrativo

At

FAVOR ACUSAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL

Eni Maria dos Santos

Analista Administrativo




"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVG®

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266

camara@cmbarradoturvo Sp.qov.br
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BARRA DO TURVO - S10 PAULO Y &/
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‘Empenho n°: 293/2025
Funcionario: Jeremias de Brito Batista Lotacao: Motorista

——r

Valor (R$): R$ 3.500.00

RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM

Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informacées aqui prestadas, bem como dos

documentos em Anexos.

Despesal
N° Nota/ Descricao
Data Cu pom Credor (hﬂ;gedagem, . g cmmﬁbustive], Valor (R$)
lubrificantes, alimentacao e/ou
locomoc&o urbana)
27111/2025 | 130261 |Rodosnack Petropen Lanchonete e Restaurante Alimentacéao R$ 178,33
27/11/2025 | 1179 |Rotisserie Bologna LTDA Alimentagao R$ 192,00
2711 1/2025| 20158 |Rotisserie Bologna LTDA _ Alimentagao R$ 26 00
27/1 1/2025 365765 Panterao 57 Rest. e Comércio de Carnes Alimentacao RS 174 OO
Total Ro 570 33
Valor a devolver

L et et T ST T,

RELATORIO DA VIAGEM

Declaro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servico.

Periodo da Viagem Destino

Justificativa/Motivo

27/11/2025

Sao Paulo

\/|agem da vereadora Elizabete de Oliveira a cidade de S3o Paulo

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA

Presidente
Ordenador Despesa

para participagdo no evento de Consulta Publica n° 002/2025 —
Otimizagdo Contratual da Régis Bittencourt (BR-116/SP-PR),
promovido pela Agéncia Nacional de Transportes Terrestres
(ANTT).

Na ocasi&o, foram solicitadas melhorias na rodovia federal com o

opjetivo de garantir mais seguranga aos municipes que residem as
margens da via.

O motorista Jeremias conduziu o veiculo Oficial Toyota Corolla
Cross.

Barra do Turvo, 28 de Novembro de 2025.

BRITO ATISTA

Re\ ponsavel p@\o Adlantamento/Despesa
z‘
\/




CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Fone (15) 3577.1580/1 26

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
BARRA DO TURVO - SAO PAULO

ECLARACA

Declaro, para fins de Prestacdo de Contas referente ao Adiantamento de Empenho
n® 293/2025, que os servicos de colocacgé&o de insulfilm nos veiculos oficiais foram
devidamente realizados na cidade de Cajati nos dias 24 e 25 de novembro do
corrente ano, conforme imagem abaixo do servico executado.

A

% ;'.-".l:i.:'-’-:-i'ﬁ'---:-':'nr'-};‘-_'i::_—l_;..-.

e R L

de 2025.

BRITO BATISTA
Responsgavel pela despesa/Adiantamento

VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
Presidente/Ordenador da Despesa
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CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TU RYO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1266
camara@cmbrradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAO PAVLO

Oficio n. 167/ 2025

Barra do Turvo, 26 de novembro de 202

A
Agéncia Nacional de Transportes Terrestres — ANTT
A/C: Superintendéncia de Infraestrutura Rodoviaria

Assunto: Solicitagdo de autorizacdo e providéncias para implantacdo de

passarelas, pontos de 6nibus e faixas de aceleracédo/desaceleracdo na Rodovia
Reégis Bittencourt (BR 116)

Excelentissimo(a) Senhor(a),

A Camara Municipal de Barra do Turvo, por intermédio dos
Vereadores signatarios abaixo, no uso de nossas atribuicdes legais e como

legitimos representantes da populacdo municipal, vem manifestar. por meio deste
oficio, seu total apoio e a reafirmacdo do pleito encaminhado pelo Poder
Executivo Municipal por meio do Oficio n° 202/2025.

Considerando a gravidade da inseguranca rodoviaria e a
necessidade urgente de melhoria da mobilidade urbana e da seguranca dos
moradores, solicitamos, com a maxima urgéncia, a autorizacéo deste Orgdo para
viabilizagao em parceria com a concessionaria responsavel das intervencoes
detalhadas no Oficio 202/2025, conforme descrito a seguir:

1. No km 528 + 300 metros:

 Implantacdo de passarela de travessia sobre a rodovia, para
seguranca dos moradores do Nucleo Urbano Bairro Paraiso;

e |mplantacao de ponto de 6nibus na pista sul;
e Implantacdo de ponto de 6nibus na pista norte:

e Implantacdo de faixa de aceleracdo/desaceleracdo na

margem da pista sul, destinada ao atendimento do futuro
Parque Industrial do municipio.

2. Nokm 529 + 520 metros:

RO B M5

| r -- Oficio n® 167/2025
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SyLon /AT




AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TU l{\"(l

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1266
rﬂamﬁrﬁfgg)mwh; ‘adoturvo. SQ gov. br

BARRA DO TURYO - SAO PAULO

e Implantacdo de passarela para travessia seguram;gowéﬁ &
moradores do Nucleo Urbano Bela Vista: e ﬁfg/

e Implantagdo de ponto de Onibus e faixa de
aceleracao/desaceleracao na pista sul:

e Implantagdo de ponto de Onibus e faixa de
aceleracao/desaceleracao na pista norte.

3. No km 533 + 850 metros (pista sul):

e Implantacao de ponto de 6nibus para atendimento ao Ndcleo
Urbano do Bairro 270.

e No km 555 + 860 metros (pista norte):

e Implantacdo de passarela e ponto de ©Onibus para
atendimento de alunos e profissionais da Escola Estadual Rio
Vermelho, garantindo travessia segura da rodovia.

4. No km 551 (pista norte):

e Implantacdo de faixa de aceleracdo/desaceleracao para
oficializacao de novo acesso, substituindo o atual acesso

denominado BT-33 (Serra Pelada), o qual apresenta alto risco
de acidentes; o novo acesso, mais adequado, conectara a

BR-116 a Rodovia .Estadual SP-552/230, principal via de
acesso a sede do municipio.

9. Nos seguintes pontos (pista sul):
e Km 549 + 100 m: ponto de 6nibus;
o Km 549 + 770 m: ponto de Onibus:

e Km 550 + 20 m: ponto de 6nibus.

Reiteramos que tais medidas sdo de fundamental importancia para
garantir a seguranca, acessibilidade e dignidade dos moradores, pedestres e

usuarios da rodovia, bem como para favorecer o desenvolvimento urbano e
socloecondmico de Barra do Turvo.

Dessa forma, rogamos a esse Orgdo que avalie com prioridade o
presente pedido conjunto deste Legislativo e do Executivo Municipal e adote, com
brevidade, os tramites técnicos e administrativos necessarios, em articulacdo com
a concessionaria responsavel para a efetiva realizacao das obras solicitadas.

Oficio n°® 167/2025
Pagina 2 de 3




JAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1266
camara@cmbrradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURYO - SAO PAULO

%
W

, . . N
Sem mais para o momento, firmamos o presente com nossos mais

elevados protestos de estima e consideracao.

i

Respeitosamente,

M@ﬂ—l—*’

Vasni Arruda de Oliveira
N\ Presidente

E ;'%,:EJ. S‘% 3 r\r-.
Adilson de Lima

Vereador

André Pires de Oliveira

Vereador Vereadora
- ,_jii .;'p'”'- { E}i:"' ' , Mf -
Fatima M. de Squza Amorim Marcos R%ﬁfﬁ’ugzm

Vereadora Vereador

Miguel Goncalves
Vereador Vereadora

Oficio n°® 167/2025
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PASSARELA PARAISO

FAIXA DE ACELERACAQ E

DESACELERACAQO
@ PONTOS DE ONIBUS

780000

L__J NUCLEQ URBANO PARAISO

FONTE DE DADOS:

ECONOMICO

FOLHA: UNICA

e faixa de acelerac
Elaboracdo cartografica:
Eng® Joao Antonic de Moraes Neto
CREA-SP: 5061470353/D

- PROGRAMA CIDADE LEGAL - SP

SISTEMA DE COORDENADAS PLANAS

PROJECAQ UTM

DATUM HORIZONTAL SIRGAS2000
R 1 T T e e
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA

DO TURVO

Kin 528 -+ 300 metros:

| PSR My VAT i [ty i s i 'rm
i

- SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTQO

- FUSO 22 SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
PLANTA DE LOCALIZACAO DE INFRAESTRUTURA
PLEITEADA

Implantacao de uma passarela de travessia sobre ¢
rodovia, ponto de dnibus na pista sul e pista norte
80 e desaceleracdo,
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AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES
ASSESSORIA ESPECIAL DE RELACOES INSTITUCIONAIS, INTERNACIONAIS E DE COMUNICACAO

COORDENACAO DE DEMANDAS FEDERATIVAS

OFICIO SE| N© 43868/2025/CODEM/AESRIC/DIR-ANTT

Brasilia-DF, na data da assinatura

A Sua Exceléncia o Senhor

Vasni Arruda de Oliveira

Presidente

Camara Municipal de Barra do Turvo/SP
vasniarruda@icloud.com

Assunto: Convite para Consulta Pdblica n2 002/25 - Otimizac¢do Contratual da Rodovia Régis Bittencourt (BR-116/SP/PR).
Referéncia: Caso responda a este Oficio, por gentileza, indicar expressamente o Processo n® 50500.064125/2025-61.

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, informo-lhe que esta Agencia Nacional de Transportes Terrestres (ANTT)
realizara Consulta Plblica, com o objetivo de tornar publico, colher sugestoes e contribuicdes escritas as minutas de Edital de
processo competitivo, Termo Aditivo, com seus respectivos anexos, ao Programa de Exploracdo da Rodovia e ao Modelo
Economico-Financeiro, visando obter proposta de readaptac¢do e otimizagdo do contrato de concessdo da Rodovia BR-116/SP/PR,
atualmente sob concess3o da Concessionaria Autopista Regis Bittencourt S.A., com extens3o total de 383,3 km.

2. Alem disso, este processo de Consulta Plblica objetiva, no d4mbito do sandbox regulatorio, receber contribuicSes
escritas aos documentos que possam ser aplicaveis aos demais processos de readaptacdo e otimizac3o de contratos de concess3o

submetidos a Secretaria de Controle Externo de Solugdo Consensual e Prevencdo de Conflitos (Secex-Consenso) do Tribunal de
Contas da Unido, conforme Instrucdo Normativa TCU n®

3. Nesse sentido, convidamos todos os vereadores dessa egregia Casa para as sessdes publicas que serdo realizadas
nas seguintes datas, horarios e locais:

Curitiba/PR
Data: 25 de novembro de 2025 (terca-feira).
Horario: das 14 as 18h.

Local: Instituto de Engenharia do Parana (IEP), Rua Emiliano Perneta, 174, Centro.

Sao Paulo/SP

Data: 27 de novembro de 2025 {quinta-feira).
Horario: das 14 as 18 horas.

Local: Saldo de Eventos - Frei Caneca Hall, Rua Augusta, 467.

4, Cumpre mencionar que os documentos supraticados estardo disponiveis, bem como o envio das contribui¢tes por
escrito, que se estendera até as 18h (horario de Brasilia) do dia 12/12/2025, no Sistema Particip

(LSS

ol Ademais, esta Agéncia permanece a disposicdo para quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem necessarios,

por meio do e-mail cplo2 Lgov.br ou pelo telefone da Assessoria Especial de RelagBes Institucionais, Internacionais e

de Comunicacdo (AESRI‘C):' (61) 3410-1841.

Atenciosamente,

FRANCISCO LEONCIO DE SOUZA JUNIOR

Coordenador de Demandas Federativas




EMMANUEL VALVERDE RIOS NOGUEIRA

Coordenador-Geral de Relacdes Parlamentares

ALLAN DUARTE MILAGRES LOPES

Chefe da Assessoria Especial de RelagOes Institucionais, Internacionais e de Comunicacdo

— - Ty _— - =1 - ——— " a - - = x —_r— - - —= il - — = =y e r— = e r—

o | Documento assinado eletronicamente por EMMANUEL VALVERDE RIOS NOGUEIRA, Comdenadﬁr(a) Geral, em 17/11/2025 as
=~ 117:09, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 21, inciso Il, da Instrucio Normativa n® 2 © da ANTT.

, § Documento assinado eletronicamente por ALLAN DUARTE MILAGRES LOPES, Chefe da Assessaria Especual em 17/11/2025 as
- §17:09, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no art. 21, inciso II, da Inst: U640 INOormativa N= 22 - da ANTT.

.. Fa Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO LEONCIO DE SOUZA JUNIOR, Comdenadur(a) em 17/ 11/2025 as
sunatura - §17:12, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 21, inciso Hl, da Instrucdo Normativa n2 2 3 da ANTT.

— —_——— i o S i —_ e ey o

A autentncadade deste documento pode ser canferlda no s:te sel.antt.gov.br/sei/controlador externo.r 37
dLdO=gocumento_conterir&id _orgao_acesso exte mformanda 0 cmdzgﬁ verlhcador 37351760 eo cod:ga CRC 29C4DF2F.

Referencla Processa n2 50500. {}64125/ 2025—61 SEl n? 37351760

St. de Clubes Esportivos Sul Trecho 3 - Telefone: - Ouvidoria ANTT: 166
CEP 70200-003 - Brasilia/DF - www.antt.gov.br




Eu, JEREMIAS
Permanentes dests Camara

a C_amara Municipal através c;le transferéncia bancaria o valor de R$ 859,22 (oitocentos

EREMIAS

.r £ : .
pf F i

DE

), referente ao adiantamento recebido

SRITO BATISTA

Matorista

CAMARA MUN. DE BARRA DO TURVO
www.cmbarradnturvauﬁE.gnmbr

—_— e —
PROTOCOLO:0000000981 /2025

ASSUNTO: PRESTACAQ DE CONTAS 0

NOME: JEREMIAS DE BRITO BATISTA
DATA:056/12/2025 Hora: 11:53:15
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Vasni Arruda De Oliveira
Presidente Da Camara

A L o T sk S 5~ ey

J - ; Sistema CECAM
- = ; ) (Pagina 1/1)
DATA ] RESERYA N° | PROGESSO NIREGUISICAO FICHA N°
05712/2025| ANULACAO DE ORDEM DE PAGAMENTO. N° 100262 (Ref O.P.: 293/ 1) VS Lo 45 o 9
INTERESSADO C.N.P.JICPF BANCO N A@ENCIA CONTA
6644 - JEREMIAS DE BRITO BATISTA 265.240.388-51 b ,ﬁ )
ENDERECO CER TR o
NAO INFORMADO - NAO INFORMADO - NAO INFORMADO - SP 00000~000
EMAIL LOCAL DE ENTREGA . PRAZO ENTREGA
LICITACAO MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL CONDICOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - jo
ORGAO | UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNCAO [ SUB FUNCAO | PROGRAMA
01-CAMARA MUNICIPAL 01.01.00-CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL 01 031 0001
PROJETO ATIVIDADE N CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUACAO T
2002 - MANUTENGAO DA SECRETARTIA DO LEGISLA| 3.3.90.33.99 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAOQ
DESTINACAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM
'ATIVO'NAO FINANCEIRO ™™ ‘ ) REGIME N CONTRATO -
| PASSIVO NAO FINANCEIRG T e T T CONVENIO i
EMPENHO T ‘| O.P./ANULACAO ANTERIOR VALOR DA ANULACAO DEOP. SALDO T i
b e 3.500,00 3.500,00 3.500,00 ~.3.500,00
COTA 1 COTA 2 COTA 3 COTA 4 COTA 5 COTA6 COTA 7 COTA 8 COTA 9 COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRICAOQ VALOR | cODIGO DESCRICAQ VALOR
1 | ORDINARIO 3.500,00 | 1 GERAL 3.500,00
AEDRESRIS &) & % 1 {7 -1 I . . ~3.500,00 bl 0.00 |
ITENS DA NOTA
S . T — 5 PR p—
ITEM | CODIGO QUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO__ | VALOR TOTAL
1 1,000 ! UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 3.500,0000 3.500,00
ADIANTAMENTO 293/1
TOTAL 3.500,00
A e e e i e e e i o b T T e e i SR A D O T

—_ = T — .I




DATA

05/12/2025

EMAIL

P m——— e ———— s

ENDERECO
NAO INF ORMA_DO - NAO

il T T

INTERESSADO

ORDEM DE PAGAMENTO. N° 293/ 2

6644 - JEREMIAS DE BRITO BATISTA

T e r—— e e e s e S L

INFORMADO - NAO INFORMADO - Sp

RESERVA N"*
TCNPJCPF BANCO
265.240.388-51
CEP.
00000-000

Sistema CECAM

__(Pagina 1/1)

e T e S My

T T — B

FICHA N°

9

LOCAL DE ENTREGA

LICITACAO MODALIDADE N°

PRAZO ENTREGA

e T T E—

Vasni Arruda De Oliveira
Presidente Da Camara

FUNDAMENTO LEGAL CONDICOES DE PAGAMENTO VENCIMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/INAO APLICAVEL - /0 05/11/2025
ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA | FUNCAO [ SUB FUNCAO | PROGRANA
01-CAMARA MUNICIPAL 01.01.00~CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL 01 031 0001
PROJETO ATIVIDADE | CATEGORIA ECONOMICA 5 g - o R [ ARERBERIUACAG T ey
2002 - MANUTENCRD DA SECRETARIA DO LEGISLA| 3. 3. 90.33. 99 - OUTRAS DESPESAS COM ~LocoMogAo
' DESTINACAO DE RECURSOS R e T - ~ [ADIANTAMENTO Ll
01.110.0000 GERAL SIM
| ATIVO NAO FINANCEIRD B i L REGIME CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO N | CONVENIO
EMPENHO T O.P./ANULACAO ANTERIOR VALOR DA O.P. SALDO
o 3.500,00 859,22 2.640,78 B 0,00
COTA 1 COTA 2 COTA 3 COTA 4 COTA 5 COTA6 COTA 7 COTA 8 COTA g COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.640,78
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
comeo DEscmgﬁo VALOR | CODIGO DESCRICAQ VALOR
1 ORDINARIO 2.640,78 | 1 GERAL 2.640,78
L JTOTAL_ . _ 2.640,78 - ook . 284078
ITENS DA NOTA
ITEM | cODIGO QUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1,000 Referente a solicitacido de Adiantamentos de Viagens, 3.500,0000 3.500,00
conforme solicitacido
TOTAL 3.500,00

Tesoureira

[P P

Llllan K‘ Iy Araulu\\E

......

PAGUE-SE A IMPORTANCIA CONSTANTE DA PRESENTE ORDEM DE PAGAMENTO

RECIBO

BARRA DO TURVO,

CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N°

RECEBI da(0) CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
A IMPORTANCIA DE dois mil, seiscentos e quarenta reais e setenta oito centavos

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO

DE

Nmme

—

B e U

DESPESA PAGA
BANCO

CONTA

— B e

CHEQUE N°

BC N°

e

i
Tesoureira

RG

Lilian Kelly Araujo

A
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Sistema CECAM

(Pagina 1/1)

i RESERVA N° | PROCESSO N°/REQUISICAQ FICHA N°
05/12/2025 ANUL&QAO_PARCIAL/TOTAL. N° 100263(Ref.: 293) /0 o 9
INTERESSADO C.N.P.JIC.PF BANCO [ AGENCIA CONTA

_§_§§fg_ j___QE_REIgIAS DE BRITO BATISTA B 265.240.388-51 5 5
ENDERECO CEP. TELEFONE e =
NAO INFORMADO - NAO INFORMADO - NAO INFORMADO - SP 00000-000
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA T
LICITACAO MODALIDADE N° ) FUNDAMENTO LEGAL CONDICOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAQO APLICAVEL - /0
ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNCAO [ SUB FUNCAO | PROGRANA
01-CAMARA MUNICIPAL 01.01.00-CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL 01 031 0001
PROJETO ATIVIDADE N B CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUACAO .
2002 - MANUTENCAO DA SECRETARTIA DO LEGISLA 3.3.90.33.99 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAD
DESTINACAO DE RECURSOS - ) ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM

ATIVO NAO FINANCEIRO - ) REGIME CONTRATO

' PASSIVO NAQ FINANCEIRO CONVENIO [

EMPENHO O.P./ANULACAO ANTERIOR VALOR DA ANULACAO SALDO

e » 3.500,00 0.00 859,22 | _2.640,78
COTA 1 COTA?2 COTA 3 COTA 4 COTA 5 COTA6 COTA 7 COTA 8 COTA 9 COTA 10 COTA 11 COTA 12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 859,22
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRIGAQD VALOR | CODIGO DESCRIGCAQ ) VALOR
1 | ORDINARIO T 859,22 | 1 GERAL 859,22
Lo
L JTOTAL — 859,22 TOTAL e 859,22
ITENS DA NOTA
ITEM | CODIGO | QUANTIDADE | UNIDADE ESPECIFICACAQ VALOR UNITARIO | VALORTOTAL
1 1,000 | UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 859,2200 859,22
ADTANTAMENTO 293/0
P
5
TOTAL 859,22
T . e S

e T ——

RN . e mm——— . e e

Vasni Arruda De Oliveira
Presidente Da Ciamara




"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos. 440 — Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo SpP.gov.br
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CERTIDAO W

EMPENHO: N. 293/2025
DATA: 05/12/2025

CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo
FUNCIONARIO: Jeremias De Brito Batista
LOTACAOQO: Motorista

CERTIFICO para fins de Analise de Prestacao de Contas de
adlantamento, que o processo acima Identificado, foi por mim vistoriado, e 0 mesmo
fol realizado de acordo com 3 previsao or¢camentaria e financeira deste legislativo: As
despesas realizadas, foram comprovadas mediante original da nota fiscal sem
aiteragbes, rasuras ou quaisquer outros artificios que prejudicam sua clareza.

-ol glosado o valor de R$ 44,01, correspondente a gorjeta, conforme

recomendacao do Ministério Publico de Contas do estado de S3o Paulo — TCESP.

O responsavel pelo referido adiantamento foi um servidor, € nao um
agente politico conforme determina a Instrucéo n°® 01/2024 do Tribunal de Contas do
estado de Sao Paulo. O dispéndio com despesas de viagens, se mostrou de forma

clara e nao genérica, demonstrando o objetivo da despesa realizada.

E por ser verdade, firma a presente para os efeitos de direito.

Barra do Turvo, 05 de dezembro de 2025

CRC-1SP305628/0-9




"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1266
camara@cmbarradoturvo.sp.qgov.br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

PROCESSO DA DESPESA — ADIANTAMENTO N° 293

CAMARA MUN. DE BARRA DO TURVO

: www.cmbarradoturvo.sp.qgov.br
Assunto: Despesas de viagens —_— e
‘Responsavel pelo adiantamento: Jeremias de Brito PROTOCOLO:0000000996 /2025
Batista

Ordenador da deSpesa: Vasni Arruda de Oliveira

ASSUNTO: PARECER DO CONTROLE INTERBSIO
NOME: KEILLA ALCANTARA MELO DA S|LVA

Valor concedido: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos DATA:09/12/2025 Hora: 15:52:08

reais)

Valor utilizado: R$ 2.640,78 (dois mil e seiscentos e
quarenta reais e setenta e oito centavos)

Valor devolvido: R$ 859,22 (oitocentos e cinquenta e
nove reais e vinte e dois centavos)

- I

RELATORIO

Trata-se de processo da despesa referente a solicitacao de adiantamento para despesas de
viagens.

Os processos de adiantamentos s3o regulados pela Resolugio n° 27/2025.

Fol anexado “Relatério da despesa de viagem”, com gasto total no valor de R$ 2.640 78 (dois
mil, seiscentos e quarenta reais e setenta e oito centavos). O saldo decorrente da néo aplicacio foi

recolhido aos cofres publicos em 05/12/2025, no valor de R$ 899,22 (oitocentos e cinquenta e nove
reais e vinte e dois centavos), com o respectivo comprovante de devolucéo.

O Setor de Contabilidade CERTIFICOU que o processo foi vistoriado e 0 mesmo foi realizado

de acordo com a previsdo orcamentaria e financeira do legislativo, sendo a despesa comprovada
mediante original da nota fiscal sem alteracées, rasuras ou artificios que comprometam sua clareza.
Informou que foi glosado o valor de R$ 44,01 (quarenta e quatro reais e um centavo), correspondente
a gorjeta. Verificou que o responsavel pelo adiantamento foi um servidor e nao agente politico, de

acordo com a legislacdo municipal vigente e determinagéo do Tribunal de Contas do Estado de S3o
Paulo.

_ANALISE E RESSALVAS DO CONTROLE INTERNO

Nos termos das Instrugées do Tribunal de Contas do Estado de S3o Paulo, efetuou-se a
analise da prestacdo de contas referente ao adiantamento concedido. Este Controle Interno
desenvolveu quesitos especificos para analise Interna, que constam abaixo:

aplica

Quesitos de analise do Controle Interno Sim | Nao | Parcialmente Nao se

A prestacao de contas foi entregue no prazo legal?

Os valores foram devidamente comprovados?

WIN—

O saldo decorrente da néo aplicacao foi recolhido aos
cofres publicos?

X XXX

4 | Foi apresentado comprovante de devolucao?

Pagina 1 de 2
Parecer do Controle Interno - Processo da despesa — Adiantamento n°® 293
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"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

O | Os comprovantes de pagamentos encontram-se | X
regulares?

6 | As despesas realizadas estio de acordo com a| X
norma vigente?

7| Os objetivos encontram-se devidamente justificados | X
conforme a solicitacao?

8 |Os gastos atendem  aos principios da| X
economicidade?

9 | Os gastos respeitam os limites para despesas de | X
regime de adiantamento?

10 | No caso de| X
c:ursos/eventos/congressos/semina’rios/ofi’cios, foram
apresentados declaragdes, certificados. declaracoes
ou protocolos?

» Nao ha ressalvas.

CONCLUSAO

293, referente a solicitacdo de adiantamento P

Sendo assim, o Setor de Controle Interno considera REGULAR o processo da despesa de n°

ara despesas de viagens.

Sendo estas as consideracées. submetam-se os autos a apreciacdo de Vossa Exceléncia.

Barra do Turvo — SP, 09 de novembro de 2025

X bl Me ondone M L LS Ao 5__;%_%
LA ALCANTARA MELO DA SILVA

KEIL

Agente de Controle Interno

Pagina 2 de 2
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